Catálogo  de Cintas
Página 1 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
(Correa soldable por las dos caras)
CORREA SIN CONFECCIONAR
A B C D
CORTELT-020-BL Correa de 20mm cortada a rollos. Color: Blanco 20 Kg Kg
CORTELT-025-BL Correa de 25mm cortada a rollos. Color: Blanco 25 Kg Kg
CINTAS DE CARGA DE 20mm DE POLIESTER 100%
A B C D
CPL20BL-0,7T00 Cinta de poliester de 0,7 T - Ancho: 20mm - Color: Blanco 20 100 1.000
CPL20NE-0,7T00 Cinta de poliester de 0,7 T - Ancho: 20mm - Color: negro 20 100 1.000
CINTAS DE CARGA DE 25mm DE POLIESTER 100%
A B C D
CPL25AZ-1,2T00 Cinta de poliester de 1,2 T - Ancho: 25mm - Color: Azul 25 100 1.000
CPL25BL-0,9T00 Cinta de poliester de 0,9 T - Ancho: 25mm - Color: Blanco 25 100 1.000
CPL25BL-1,2TCR Cinta de poliester de 1,2 T - Ancho: 25mm - Color: Blanco 25 100 1.000
CPL25NA-2,0T00 Cinta de poliester de 2 T - Ancho: 25mm - Color: Naranja 25 100 600
CPL25NE-1,2T00 Cinta de poliester de 1,2 T - Ancho: 25mm - Color: Negro 25 100 1.000
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 2 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
CINTAS DE CARGA DE 25mm DE POLIESTER 100%
A B C D
CPL35AZ-3,2T00 Cinta de poliester de 3,2 T - Ancho: 35mm - Color: Azul 35 100 400
CPL35BL-3,2T00 Cinta de poliester de 3,2 T - Ancho: 35mm - Color: Blanco 35 100 400
CPL35NA-3,2T00 Cinta de poliester de 3,2 T - Ancho: 35mm - Color: Naranja 35 100 400
CPL35NE-3,2T00 Cinta de poliester de 3,2 T - Ancho: 35mm - Color: Negro 35 100 400
CINTAS DE CARGA DE 47mm DE POLIESTER 100%
A B C D
CPL47GR-2,5T00 Cinta de poliester de 2,5 T - Ancho: 47mm - Color: Gris 47 100 500
CPL47NE-2,5T00 Cinta de poliester de 2,5 T - Ancho: 47mm - Color: Negro 47 100 500
CINTAS DE CARGA DE 50mm DE POLIESTER 100%
A B C D
CPL50AM-5,2T00 Cinta de poliester de 5,2 T - Ancho: 50mm - Color: Amarillo 50 100 300
CPL50AM-5,5T00 Cinta de poliester de 5,5 T - Ancho: 50mm - Color: Amarillo 50 100 300
CPL50AM-7,5T00 Cinta de poliester de 7,5 T - Ancho: 50mm - Color: Amarillo 50 100 300
CPL50AZ-5,2T00 Cinta de poliester de 5,2 T - Ancho: 50mm - Color: Azul 50 100 300
CPL50AZ-6,0T00 Cinta de poliester de 6,0 T - Ancho: 50mm - Color: Azul 50 100 300
CPL50BL-5,2T00 Cinta de poliester de 5,2 T - Ancho: 50mm - Color: Blanco 50 100 300
CPL50NA-5,2T00 Cinta de poliester de 5,2 T - Ancho: 50mm - Color: Naranja 50 100 300
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 3 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
CINTAS DE 30mm DE POLIPROPILENO
A B C D
CPP30BL0000000 Cinta de polipropileno - Ancho: 30mm - Color: Blanco 30 100 1.000
CPP30NE0000000 Cinta de polipropileno - Ancho: 30mm - Color: Negro 30 100 1.000
CINTAS DE 40mm DE POLIPROPILENO
A B C D
CPP40BL0000000 Cinta de polipropileno - Ancho: 40mm - Color: Blanco 40 100 1.000
CPP40NE0000000 Cinta de polipropileno - Ancho: 40mm - Color: Negro 40 100 1.000
CINTA PARA SOLDAR, RECUEBIERTA DE PVC
A B C D
CPVCSOLDARBL00 Cinta para soldar de 1,2 T, recubierta de P.V.C. - Color: Blanco 46 100 500
CPVCSOLDARGR00 Cinta para soldar de 1,2 T, recubierta de P.V.C. - Color: Gris 46 100 500
CPVCSOLDARNE00 Cinta para soldar de 1,2 T, recubierta de P.V.C. - Color: Negro 46 100 500
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 4 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
CINTA ADHESIVA ENCOLADA
A B C D
CAA-025GANCHOB Cinta autoadhesiva (PS14) encolada de Gancho de 25mm - Color: Blanco 25 25 600
CAA-025RIZOB00 Cinta autoadhesiva (PS14) encolada de Rizo de 25mm - Color: Blanco 25 25 600
CAA-030GANCHOB Cinta autoadhesiva (PS14) encolada de Gancho de 30mm - Color: Blanco 30 25 400
CAA-030RIZOB00 Cinta autoadhesiva (PS14) encolada de Rizo de 30mm - Color: Blanco 30 25 400
CAA-030GANCHON Cinta autoadhesiva (PS14) encolada de Gancho de 30mm - Color: Negro 30 25 400
CAA-050GANCHOB Cinta autoadhesiva (PS14) encolada de Gancho de 50mm - Color: Blanco 50 25 300
CAA-050RIZOB00 Cinta autoadhesiva (PS14) encolada de Rizo de 50mm - Color: Blanco 50 25 300
CINTA ADHESIVA SOLDABLE
A B C D
CAS-100GANCHOB Cinta adhesiva soldable (PC28) de Gancho de 100mm - Color: Blanco 100 25 125 25 125
CAS-100RIZOB00 Cinta adhesiva soldable (PC28) de Rizo de 100mm - Color: Blanco 100 25 125 25 125
CAS-025GANCHOB Cinta adhesiva soldable (PC28) de Gancho de 25mm - Color: Blanco 25 25 600 25 600
CAS-025RIZOB00 Cinta adhesiva soldable (PC28) de Rizo de 25mm - Color: Blanco 25 25 600 25 600
CAS-025GANCHON Cinta adhesiva soldable (PC28) de Gancho de 25mm - Color: Negro 25 25 600 25 600
CAS-025RIZON00 Cinta adhesiva soldable (PC28) de Rizo de 25mm - Color: Negro 25 25 600 25 600
CAS-030GANCHOB Cinta adhesiva soldable (PC28) de Gancho de 30mm - Color: Blanco 30 25 500 25 500
CAS-030RIZOB00 Cinta adhesiva soldable (PC28) de Rizo de 30mm - Color: Blanco 30 25 500 25 500
CAS-038GANCHON Cinta adhesiva soldable (PC28) de Gancho de 38mm - Color: Negro 38 25 25
CAS-038RIZON00 Cinta adhesiva soldable (PC28) de Rizo de 38mm - Color: Negro 38 25 25
CAS-050GANCHOB Cinta adhesiva soldable (PC28) de Gancho de 50mm - Color: Blanco 50 25 300 25 300
CAS-050RIZOB00 Cinta adhesiva soldable (PC28) de Rizo de 50mm - Color: Blanco 50 25 300 25 300
CAS-050GANCHON Cinta adhesiva soldable (PC28) de Gancho de 50mm - Color: Negro 50 25 300 25 300
CAS-050RIZON00 Cinta adhesiva soldable (PC28) de Rizo de 50mm - Color: Negro 50 25 300 25 500
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 5 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
CINTA ADHESIVA PARA COSER
A B C D
CAV-020GANCHOB Cinta adhesiva de Gancho de 20mm para coser - Color: Blanco 20 25 700
CAV-020RIZOB00 Cinta adhesiva de Rizo de 20mm para coser - Color: Blanco 20 25 700
CAV-020GANCHON Cinta adhesiva de Gancho de 20mm para coser - Color: Negro 20 25 700
CAV-020RIZON00 Cinta adhesiva de Rizo de 20mm para coser - Color: Negro 20 25 700
CAV-025GANCHOB Cinta adhesiva de Gancho de 25mm para coser - Color: Blanco 25 25 600
CAV-025RIZOB00 Cinta adhesiva de Rizo de 25mm para coser - Color: Blanco 25 25 600
CAV-025GANCHON Cinta adhesiva de Gancho de 25mm para coser - Color: Negro 25 25 600
CAV-025RIZON00 Cinta adhesiva de Rizo de 25mm para coser - Color: Negro 25 25 600
CAV-030GANCHOB Cinta adhesiva de Gancho de 30mm para coser - Color: Blanco 30 25 500
CAV-030RIZOB00 Cinta adhesiva de Rizo de 30mm para coser - Color: Blanco 30 25 500
CAV-030GANCHON Cinta adhesiva de Gancho de 30mm para coser - Color: Negro 30 25 500
CAV-030RIZON00 Cinta adhesiva de Rizo de 30mm para coser - Color: Negro 30 25 500
CAV-038GANCHON Cinta adhesiva de Gancho de 38mm para coser - Color: Negro 38 25 500
CAV-038RIZON00 Cinta adhesiva de Rizo de 38mm para coser - Color: Negro 38 25 500
CAV-050GANCHOB Cinta adhesiva de Gancho de 50mm para coser - Color: Blanco 50 25 300
CAV-050RIZOB00 Cinta adhesiva de Rizo de 50mm para coser - Color: Blanco 50 25 300
CAV-050GANCHON Cinta adhesiva de Gancho de 50mm para coser - Color: Negro 50 25 300
CAV-050RIZON00 Cinta adhesiva de Rizo de 50mm para coser - Color: Negro 50 25 300
CAV-100GANCHOB Cinta adhesiva de Gancho de 107mm para coser - Color: Blanco 100 25 100
CAV-100RIZOB00 Cinta adhesiva de Rizo de 107mm para coser - Color: Blanco 100 25 100
CAV-100GANCHON Cinta adhesiva de Gancho de 107mm para coser - Color: Negro 100 25 100
CAV-100RIZON00 Cinta adhesiva de Rizo de 107mm para coser - Color: Negro 100 25 100
BURLETE PARA GUÍAS
A B C D
BURLETE-07BL00 Burlete en tejido Panamá Ø7,9 con alma trasparente de PVC 7,9 15 36 100 200
BURLETE-09BL00 Burlete en tejido Panamá Ø9 con alma trasparente de PVC 9 15 33 100 100
BURLETE-11BL00 Burlete en tejido Panamá Ø11 con alma trasparente de PVC 11 14 31 100 100
BURLETE-13BL00 Burlete en tejido Panamá Ø13 con alma trasparente de PVC 13 11 33 100 100
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado